令和２年６月３日

阿見町立本郷小学校 保護者の皆様

阿見町教育委員会教育長 湯原 正人
阿見町立本郷小学校長 五十嵐信治

同 ＰＴＡ会長 滝本由香里

学校再開に向けての授業及び行事の変更について

新型コロナウイルス感染拡大防止のため休業を余儀なくされていましたが，茨城県からの要請
を受け，阿見町では５月２５日からの分散登校実施とともに，本格的な学校再開に向けての準備
を進めております。
つきましては，休業中分の授業補填を下記のようにすすめさせていただきますので，ご理解と

ご協力をお願い申し上げます。
また，行事につきましては，児童の活動の場をできるだけ保障したいという思いをもちながら

も，児童と保護者の皆様の命と健康を守るため，下記のように実施することになりました。重ね
て，ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 学期の扱いについて
１学期 ７月３１日（金）まで
夏休み ８月 １日（土）～ ８月２４日（月）
２学期 ８月２５日（火）～１２月２４日（木）

※１２月２５日（金）以降については，後日，ご連絡いたします。

２ 授業について
(1) ６時間又は７時間授業実施〔４０分授業（午前中５時間，午後１時間又は２時間）〕
① 期間 ６月８日（月）～７月１７日（金）

９月１日（火）～９月３０日（水） ※土日，祝日を除く

② 給食 あり
③ 登下校時刻
・ 登校時刻／８時１０分
・ 下校時刻／６時間授業１５時００分，７時間授業１５時５０分

下校時刻 月 火 水 木 金
１ 年 １５：００ １５：００ １５：００ １５：００ １５：００
２ 年 １５：００ １５：００ １５：５０ １５：００ １５：００
３ 年 １５：００ １５：５０ １５：５０ １５：５０ １５：００
４ 年 １５：００ １５：５０ １５：５０ １５：５０ １５：５０
５ 年 １５：００ １５：５０ １５：５０ １５：５０ １５：５０
６ 年 １５：００ １５：５０ １５：５０ １５：５０ １５：５０

(2) ５時間授業実施（午前中５時間）
① 期間 ７月２０日（月）～７月３１日（金）

※土日，祝日を除く８月２５日（火）～８月３１日（月）
② 給食 あり
③ 登下校時刻

登校時刻／８時１０分
下校時刻／１３時４０分

(3) その他
① 今年度は新型コロナウイルス感染対策として，体育での水泳学習は，実施しません。
➁ 各教科についても，感染予防を考慮し，必要に応じて学習内容を入れ替えて実施いた
します。

３ 通知表について
・ ９月までに実施した１学期の学習内容を評価し，１０月初旬に通知表を配付いたします。

４ 二者面談の実施について
・ ７月２０日（月）～７月３１日（金）の午後
※ 詳細は，後日，ご連絡いたします。

５ 当面の学校行事について
・ ９月２６日（土）：運動会中止
※ 代替行事の検討をする予定です。
※ 今後の行事については，決まり次第，随時，お知らせいたします。

６ 当面のＰＴＡ行事について
・ ６月２６日（金）：１学期末ＰＴＡ（授業参観，学級懇談会） 中止
※ １年生の家庭教育学級は，２学期以降に延期する予定です。
※ 今後の予定については，決まり次第，随時，お知らせいたします。

７ その他
・ 詳細につきましては，学年だよりやホームページにて，随時 ，お知らせしてまいります。
・ お問い合わせ 本郷小学校教頭 駒沢悦郎 電話／０２９－８４１－００２４